
Beretning 2025 

Året 2025 har på mange måder været et både aktivt og begivenhedsrigt år for vores 
valgmenighed. 

I løbet af året har vi budt velkommen til 45 nye medlemmer, mens 44 har meldt sig ud – 
primært på grund af flytning eller fordi de er fyldt 25 år og har valgt ikke at fortsætte som 
betalende medlemmer. Derudover har vi mistet 10 medlemmer ved dødsfald. Samlet set giver 
det en nettotilbagegang på 9 medlemmer, og ved årets udgang – den 31. december – havde vi i 
alt 1.069 medlemmer.  

I første kvartal 2026 har der været 14 udmeldelser, heraf 2 dødsfald. Til gengæld er der 
indmeldt 23 nye medlemmer. Dvs at 1. april var vi 1078 medlemmer. 

Det er glædeligt at kunne konstatere, at vores menighed fortsat er både levende og stabil. Det 
er langt fra en selvfølge i dag, hvor mange andre menigheder oplever faldende medlemstal og 
deraf følgende økonomiske udfordringer. Vi er begunstiget af vores placering i et område med 
befolkningstilvækst, og ikke mindst af at have en synlig og engageret præst og personale. 
Samtidig er det vigtigt at understrege, at vi – selv med vores historiske tilknytning til de frie 
skoler – er en valgmenighed for alle. 

I det forgangne år har vi arbejdet målrettet med at forbedre vores administrative processer. 
Særligt har Gunnar haft fokus på at etablere en sikker digital løsning til indmeldelser. 
Fremover vil det være muligt at melde sig ind via vores hjemmeside, hvor man samtidig får 
information om forpligtelseserklæring og åbning af skattemappe. Når formaliteterne er på 
plads, tager Ole kontakt til de nye medlemmer for en personlig samtale om, hvad det vil sige 
at være en del af vores fællesskab. Man kan selvfølgelig også stadig kontakte Ole, hvis man vil 
meldes ind.  

Administrativt har vi også skærpet sikkerheden i vores økonomiske procedurer ved at indføre 
to-faktor godkendelse på betalinger, som værn mod stigende digital svindel. Dvs. at enten 
formand eller næstformand skal godkende betalinger inden de effektueres. 

Et tilbagevendende tema er vores unge medlemmer i alderen 18–25 år. For år tilbage 
besluttede vi, at denne gruppe ikke skulle betale medlemsbidrag, da de ofte er under 
uddannelse eller på rejse. Når de fylder 25 år, forventes de at begynde at betale på lige fod 
med andre medlemmer. Desværre oplever vi, at dette kræver en stor administrativ indsats for 
Gunnar både at finde ud af, hvor de bor og få kontakt til dem. Desværre oplever vi, at mange i 
den forbindelse vælger at melde sig ud. Her vil vi gerne opfordre jer alle til at hjælpe med at 
formidle betydningen af medlemskabet og værdien af det fællesskab, vi er en del af. 

 



På kirkegården har året også budt på både udfordringer og fremskridt. Per var i begyndelsen af 
2025 delvist sygemeldt, men heldigvis fik vi god hjælp af Ane, som havde været i 
arbejdsprøvning her i 2024. En rigtig solstrålehistorie, da Ane blev så glad for arbejdet på 
kirkegården, at hun i dag har et fast arbejde som gravermedhjælper ved Krarup kirke.  

Kirkegården fremstår smuk og velholdt, og vi arbejder samtidig med at tilpasse os tidens 
ønsker om bæredygtighed og nye gravformer. Efterspørgslen på mindre gravsteder og plader i 
plæne er stigende, og da vi er ved at løbe tør for plads til plader, har vi besluttet at etablere nye 
områder i kirkegårdens nordlige ende. Her planlægges et staudebed med mulighed for små 
gravsten. Arbejdet vil ske i etaper, ligesom vores planer for området ved lapidariet. 

Efter generalforsamlingen og den velfortjente kaffe vil Per og Henrik fra bestyrelsen fortælle 
mere uddybende om vores planer.  

Vi har også taget det nye redskabsskur i brug, og affaldssorteringen fungerer nu 
tilfredsstillende både på kirkegården og i Storstuen.  

Et særligt initiativ var lægningen af 14.000 krokusløg foran kirken, som allerede her i foråret 
har skabt stor glæde. Stor tak til jer, som kom og hjalp med lægningen af de mange løg i 
september. 

I december savnede mange lyset i træet på plænen, og derfor har vi besluttet at genindføre 
det. Med hjælp fra elektriker JCJ og Spar købmanden til liftleje og nye lyskæder, vil belysningen 
blive genetableret inden december.  

Ligeledes er belysningen på parkeringspladsen blevet fornyet – en større investering, men én 
som har bidraget til både funktionalitet og stemning. Salget af de gamle lamper indbragte 
13.500, -, som vi donerede til BørneTelefonen. 

Med hensyn til vedligeholdelse af vores bygninger i 2025. 

Vi har fået malet vinduer og porte på graverhuset. 

Malet vinduer og træværk på Storstuen, ligeledes har vi fået udskiftet det ældste af glaspartiet 
i foyeren. 

Gavlen på præstegården er blevet renoveret. 

Bagdøren i kirken er blevet renoveret og malet. 

Gulvet i præstegårdens køkken er blevet slebet og lakeret. 

Tag og facader på Storstuen er blevet algebehandlet. 

Alt i alt står vores bygningsmasse rigtig fint. Jeg vil også lige nævne at vi har besluttet at kirkens 
tag snarest muligt bliver understrøget. 



 

2025 var også vores jubilæumsår – 150 år og stadig i fuld vigør.  

Vi fejrede jubilæet med festgudstjeneste med offentliggørelse af vores egen jubilæumssalme 
og fødselsdagskaffebord her i Storstuen. 

Højskoledag med afsløring af Michael Nielsens fine skulptur Englevinger på min grav.  

Besøg fra friskolen, for fejring af de bånd, der fra begyndelsen har været mellem 
friskoletanken og valgmenighederne. Alle blev bespist med pølser og brød på plænen. 

Festmiddag i Storstuen. 

Jubilæumsåret skulle være sluttet af med koncert, som desværre måtte aflyses. 

Vi håber, at vores tidligere organist Mads og hans tre musikere kan finde plads i kalenderen til 
at komme og spille for os senere. 

Det var dejligt at se den opbakning vi havde til jubilæumsåret og det giver mig forhåbninger om 
at vi også er her de næste 150 år.  

Derudover var vi værter for årsmødet i de grundtvigske fri- og valgmenigheder – en stor 
opgave, som kun lykkedes takket være en stor frivillig indsats. 

Vi har også benyttet jubilæumsåret til at udarbejde en ny folder om valgmenigheden, som er 
blevet meget positivt modtaget, og som blev husstandsomdelt i lokalområdet for i 
anledningen af jubilæet at fortælle hvem vi er, og hvorfor der ligger en rød og en hvid kirke så 
tæt på hinanden. 

Det er dejligt at holde fest; men jeg har det som Dan Turell sagde, Jeg holder af hverdagen… 

Hvert år donerer vi et beløb til forskellige organisationer.  
I december donerede vi 2500,-hver til fire organisationer: Julemærkehjemmene, Barnets Blå 
Hus, Livslinjen og BørneTelefonen. 

Indendørs har vi fået nye kunstværker i foyeren, hvor Bodil Kaalunds litografier nu pryder 
væggene. Fotostaterne om valgmenighedens historie blev udarbejdet af Kresten Jensen til 
vores 140-års jubilæum og de vil blive gemt. 

Når et lille barn bliver døbt i vores kirke, tørrer Ole dets lille hoved med en hjemmestrikket 
dåbsklud. Dåbsbarnet får efterfølgende kluden med hjem som et lille minde. Disse klude har 
Ruth Bang Jensen strikket igennem de sidste mange år. Tusind tak for det.  

Hvis andre vil hjælpe med dette, kan I få garn og opskrift udleveret af Pia.  

 



Vi fastholder udgivelsen af vores kirkeblad tre gange årligt, selvom det er forbundet med både 
udgifter og logistiske udfordringer. Det er dog fortsat vores vurdering, at det har stor værdi. 

Fremadrettet har vi fokus på vedligeholdelse og økonomisk ansvarlig drift. Vi arbejder bla. 
med en justering af priserne på kirkegården, så de i højere grad afspejler de faktiske 
omkostninger. 

Gennem de seneste år har vi investeret betydeligt i vores bygninger og udearealer. Vi mangler 
dog vores køkken. Men det sker lige om lidt. Fra d. 20. maj og hele juni måned vil Storstuen 
være lukket, da alt skal ryddes fra køkkenet. Dvs. det vil ikke være muligt at afholde 
arrangementer eller mindekomsammen her i den periode.  

Vi står i dag med en valgmenighed i rigtig god stand, og som tidligere nævnt har vi brugt en del 
midler til dette. Vi har derfor haft en snak om, hvordan vi med rettighed omhu kan lave et 
driftsbudget med plads til vedligeholdelse, en dygtig medarbejderstab mv. Joachim vil under 
fremlæggelse af budget komme nærmere ind på dette.   

Afslutningsvis vil jeg gerne rette en stor tak til vores ansatte. 
Michael, du har nu været her i godt et år og hvor har vi været heldige. Du og Ole har virkelig fået 
et godt samarbejde og du bidrager med nye musikere og aktiviteter. Stor tak for det. Nyeste 
tiltag er pinsekoret, som du vil stå for her i maj måned. Vi håber, at mange har lyst til at 
deltage.  

Pia, vi lider med dig. Vi ved, hvor svært det er for dig ikke at kunne være i vigør. Men det skal 
nok blive godt igen, når du har været igennem to operationer, den første her i starten af juni. Vi 
glæder os til at du er tilbage uden smerter.  

Mens Pia er sygemeldt, har vi ansat Mads Lund Petersen 8-10 timer om ugen til hjælp med 
rengøring og arrangementer.  

Ligeledes stor tak til Per for at udearealerne altid er i fineste stand. Ligeledes stor tak for 
hjælpen til de ekstra opgaver, der er, mens Pia er sygemeldt. Når du går rundt herude, får du 
mange gode ideer, bla. fletningen af det fine æblehus, som står herude.  

Ole, tak for dit store engagement igennem året. Jeg ved, at du har trukket dig fra forskellige 
bestyrelser, for at få mere tid til andre ting. Jeg håber, det også vil give mere tid til at du kan 
holde fri og få koblet af f.eks. i dit dejlige sommerhus. 

Også tak til Gunnar, som desværre ikke kan være her i aften.  Vores regnskab, 
medlemshåndtering mv er i de bedste hænder. 

Tusind tak til Jytte for pyntning af kirken, kirkesangere, Lisbeth, andre frivillige og ikke mindst 
en stor Tak til bestyrelsen. Selvom vi ofte har en lang dagsorden med væsentlige emner, er der 
altid tid til lidt snak og grin under møderne. Det sætter jeg stor pris på.  
Dette var ordene for 2025. 



 

 

  

 

 


